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Bulldog® Mellemlæg

Stål-
søjle

Opstalt

Endeforbindelse til stålsøjle.

Vandret snit

Træsøjle
Bulldog

Opstalt 

Endetræsforbindelser til træsøjle.
Bulldog mellemlæg og indlimede gevind-
stænger.

Vandret snit

Bulldog® mellemlæg

Korrosionsbeskyttelse
Varmforzinkning efter forarbejd-
ning i.h.t. EN ISO 1461.
Zinklagtykkelse ca. 55 μm.

Bulldog® Mellemlæg
Bulldog Mellemlæg er cirkulære,
ovale eller kvadratiske plader
fremstillet af koldvalset stål, for-
synet med et centerhul og en
udstanset og ensidig eller dob-
beltsidig ombukket fortanding
langs den ydre rand og evt. langs
randen af centerhullet.

Anvendelse
Bulldog Mellemlæg anvendes til
at forøge bæreevnen af bolte og
franske skruer i sidetræs- og
endetræsforbindelser.

Montage
Ved ensidige mellemlæg presses
der altid et mellemlæg ind i hvert
træstykke inden montage.
Ensidige mellemlæg anvendes
også ved samling af stållasker og
træ.
Dobbeltsidige mellemlæg anven-
des i træ/træsamlinger. En ulem-
pe ved anvendelse af dem er, at
ipresningen af mellemlæggene
skal ske under konstruktions-
montagen. For begge typer gæl-
der, at tænderne skal presses
helt ind i træet, hvilket ofte kræ-
ver specialværktøj.

Stålkvalitet

Ensidig
Bulldog

DC01 + C390 i.h.t. EN 10139

BBuullllddoogg®® MMeelllleemmllæægg

Type Art. No. Dimension Overfladebehandling

EEnnssiiddiigg 80005 EE    5500    MM  1100 Varmforzinket
80010 EE    5500    MM  1122 Varmforzinket
80020 EE    5500    MM  1166 Varmforzinket
80025 EE    5500    MM  2200 Varmforzinket

80030 EE    6622    MM  1122 Varmforzinket
80040 EE    6622    MM  1166 Varmforzinket
80050 EE    6622    MM  2200 Varmforzinket

F.eks EE  5500  MM  1122
E = ensidig tandet

50 = ydre diam. i mm
M 12 = boltediam. i mm, 

80055 EE    7755    MM  1122 Varmforzinket
80060 EE    7755    MM  1166 Varmforzinket
80070 EE    7755    MM  2200 Varmforzinket
80071 EE    7755    MM  2222 Varmforzinket
80072 EE    7755    MM  2244 Varmforzinket

80080 EE  9955    MM  1166 Varmforzinket
80081 EE  9955    MM  2200 Varmforzinket
80082 EE  9955    MM  2222 Varmforzinket
80083 EE  9955    MM  2244 Varmforzinket

80090 EE  111177    MM  1166 Varmforzinket
80100 EE  111177    MM  2200 Varmforzinket
80105 EE  111177    MM  2222 Varmforzinket
80110 EE  111177    MM  2244 Varmforzinket
80115 EE  111177    MM  2266 Varmforzinket

80135 EE  7733  ××  113300  MM  2200 Varmforzinket
80145 EE  7733  ××  113300  MM  2244 Varmforzinket

DDoobbbbeellttssiiddiigg 80200 DD      5500  Alu-forz.
80201 DD      6622 Alu-forz.
80202 DD      7755 Alu-forz.

F.eks. DD  5500  ××  1177
D = dobbeltsidig tandet
50 = ydre diam. i mm

17= centerhullets diam.
i mm.

80210 DD      5500    ∅∅ 1177 Varmforzinket
80220 DD      6622    ∅∅ 2211 Varmforzinket
80230 DD      7755    ∅∅ 2266 Varmforzinket
80240 DD      9955    ∅∅ 3333 Varmforzinket
80250 DD  111177    ∅∅ 4488 Varmforzinket
80260 DD  110000  ××  110000  Varmforzinket
80270 DD  113300  ××  113300  Varmforzinket
80280 DD    7733  ××  113300  Varmforzinket
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Regningsmæssig bæreevne pr. samling er angivet i kN for 
anvendelsesklasse 1 og 2 og normal sikkerhedsklasse.
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1) Bæreevnerne gælder for alle vinkler mellem kraft- og fiberretning. Hvis firkante-
de mellemlæg placeres med en diagonal i kraftretningen, reduceres bæreev-
nen dog med 20 pct.

2) De to bredder gælder henholdsvis for Bulldog-mellemlæggets længderetning
parallel med og vinkelret på træstykkets længderetning.

3) Den maksimale boltediameter er ca. 1mm mindre, dog højst 24 mm.

KKoorrrreekkttiioonnssffaakkttoorr  ppåå  KK--llaasstt  ii  ttaabbeell  11  oogg  22  ffoorr  aannddrree  llaassttggrruuppppeerr

Lastgruppe PP--llaasstt LL--llaasstt MM--llaasstt ØØ--llaasstt

FFaakkttoorr 0,67 0,78 0,89 1,22

Ensidigt og tosidigt tandede Bulldogmellemlæg . Bæreevne og geometri.

Tabel 1 FFmm,,dd ==  RReeggnniinnggssmmææssssiigg  bbæærreeeevvnnee  pprr..  ssnniitt  ffoorr
mmeelllleemmllæægg  aalleennee  ii  ssiiddeettrrææ  uuaaffhhæænnggiigg  aaff  ffiibbeerrrreettnniinngg KK--llaasstt

Nominel dim.,
mm ∅ 48 ∅ 62 ∅ 75 ∅ 95 ∅ 117 70 · 130 100 · 100 130 · 130

rund rund rund rund rund oval firkantet firkantet

[DS/EN 912],
type C1/C2 C1/C2 C1/C2 C1/C2 C2 C3 C5 C5

FFmm,,dd
11)) 44,,11 55,,88 77,,77 99,,77 1155,,11 1100,,44 1133,,77 1199,,22

Udvendigt
mål dc, mm 48 62 75 95 117 70 · 130 100 · 100 130 · 130

Huldiametre

tosidig3), mm 17 21 26 33 48 26 40 · 40 52 · 52

ensidig, mm 10, 12,
16, 20

12, 16,
20

12, 16,
20, 22,

24

16, 20,
22, 24

16, 20,
22, 24

16, 20,
22, 24

leveres kun
tosidig

Antal tænder på
hver side 12 12 12 18 18 14 28 28

Tandhøjde,
mm 6 7,5 9 11 14 13 7 9

Pladetykkelse,
mm 1,0 1,2 1,25 1,35 1,5 1,5 1,35 1,5

Anbefalede
mindste og

største
boltediametre

12-16 12-20 12-22 16-24 16-24 16-24 16-24 20-24

Mindste
trædim.

Bredde, mm 60 75 90 114 140 84,1562) 140 182

Tykkelse, mm 18 24 27 33 42 39 21 27

Bulldog® mellemlægBulldog® mellemlæg

13. 30. 3
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R
egningsm

æ
ssig bæ

reevne pr. snit er angivet i kN
 for 

anvendelsesklasse 1 og 2 og norm
al sikkerhedsklasse.

K
orrektionsfaktor på K

-last for andre lastgrupper er angivet på side 13.30.4

1
1

2

1
1

2

1
1

2

Tabel 2
FF

bb++
mm

,,dd
==

  RR
eeggnniinnggssmm

ææ
ssssiigg  bbææ

rreeeevvnnee  pprr..  ssnniitt  ffoorr  bboolltt  ++
  mm

eelllleemm
llææ

gg  ii  22--ssnniittssffoorrbbiinnddeellsseerr..  EE
kksseemm

pplleerr
KK

--llaasstt

N
om

inel dim
ension, m

m
∅

48
rund

∅
62

rund
∅

75
rund

∅
95

rund
∅

117
rund

70 · 130
oval

100 · 100
firkantet

130 · 130
firkantet

B
oltediam

eter, m
m

12
16

12
16

16
20

16
20

20
24

20
24

20
24

20
24

α
1

=
 0

α
2

=
 0

t1
=

 38 m
m

t2
=

 63 m
m

77,,33
99,,33

99,,00
1111,,00

1122,,99
1155,,33

1144,,99
1177,,33

--
--

--
--

2211,,33
--

2266,,88
--

t1
=

 75 m
m

t2
=

 125 m
m

88,,55
1100,,99

1100,,22
1122,,66

1144,,55
1177,,33

1166,,55
1199,,33

2244,,77
2277,,99

2200,,00
2233,,22

2233,,33
2266,,55

2288,,88
3322,,00

α
1

=
 0

α
2

=
 90

t1
=

 38 m
m

t2
=

 63 m
m

77,,33
88,,22

99,,00
99,,99

1111,,88
1122,,66

1133,,88
1144,,66

--
--

--
--

1188,,66
--

2244,,11
--

t1
=

 75 m
m

t2
=

 125 m
m

88,,33
1100,,99

1100,,00
1122,,66

1144,,55
1177,,33

1166,,55
1199,,33

2244,,77
2266,,22

2200,,00
2211,,55

2233,,33
2244,,88

2288,,88
3300,,33

α
1

=
 90

α
2

=
 0

t1
=

 38 m
m

t2
=

 63 m
m

66,,99
44,,55

88,,66
1100,,33

1122,,22
1133,,33

1144,,22
1155,,33

--
--

--
--

1199,,33
--

2244,,88
--

t1
=

 75 m
m

t2
=

 125 m
m

77,,77
99,,55

99,,44
1111,,22

1133,,11
1155,,44

1155,,11
1177,,44

2222,,88
2255,,66

1188,,11
2200,,99

2211,,44
2244,,22

2266,,99
2299,,77

Bulldog® mellemlæg
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